Vrginis proles opifex
matris;
Virgo quē gessit peprīcō v̄go:
Virginis fētū canim⁹ tropheū;
Accipe votum.

Hæc tua virgo duplice beata
Sorte dū gessit fragilē domat̄:
Corporis sexū domuit cruentū
Corpore sæclum.

Vnde nec mortem nec amica
mortis
Seua poenar̄ genera pauescēs;
Sanguine fusō meruit secreta
Scandere cœli.

Huius obtētu deus alme nr̄is
Parce iā culpis; vicia remittens
Quo tibi puri resonemus almū
Pectoris hymnm̄.

Carmē est dimetrum iambicum aliqua ex parte cacometrū
Canitur ad horas vespertinas in natali continentium; qua-
rum laudes prosequitur & auxiliū multipliciter implorat.

Iesus ab

Iesus ab ore omnium
Collaudetur fidelium:
Quis fecit mentem fœminæ
Constantem in certamine.

Hic hymnus dimetrus iambicus est. & aliqua ex Parte male mensuratus. ex eo quia syllaba pro syllaba & pes pro pede aliquando ponit. hoc autem genere versus maxima pars hymnorum constat: ut ex eorum examinatione colligitur. & ex autoritate Antonij nebrisensis preceptoris mei qui per alteris eorum naturam iam diu scrutatus est. Materia autem presentis hymni versatur circa laudes dei primum. & beatarum continuationem. quae relicto saeculo: & eius oblectamentis: & illecebris spretis in dei seruicio tam fideliter quam efficienter permanerunt: fragilem sexum dominando. Deinde earum intercessionem apud deum petunt: sed primo deus colaudatur: qui tanta in constantiam eis praestitit (Iesus callaudetur) id est simul laudetur cum timore, fide & dilectione (ab ore & etiam mente omnium fidelium) qui fecit mentem fœminæ. s. huius cuius solemnia celebramus (constantem) id est perseverantem fortem & virilem (in certamine) id est in pugna & victoria virtutis. i. peccatorum, vel inimicorum. videlicet diaconi calidi. breuis seculi. carnisque misere. quae summi opere obstant ad beatitudinem promerendam.

De S. Maria egyptiaca.
Alma egyptifilia

Negans tei rena vilia;
Contempsit secularia;
Dilexit & coelestia.
tentia negas). i. paruipendens (terrena vilia). i. veluti vilia transitoria & caduca (cocepit). i. spreuit (secularia). i. omnia ista mundana pereuntia cursu velocissimo (& dilexit). i. amauit (coelestia) id est gloriam aeternam, quam exquisierat pectinentia.

De sancta Elisabeth.

Elisabeth sanctissima
Orta de stirpe regia;
Contempsit secularia,
Dilexit & coelestia.
filia regis vngarorum filia fuit (contempsit). i. pro Christo (secularia). i. regnum & seculi post (dilexit coelestia) quia ab ineunte etate (ut refert hist. Honoravit eam). i. dominus eam clarificauit, & hoc militis (miraculis) quod ex eo pater (nam dominus saluauit). i. liberavit (multos a periculis) tamquam corporis. & hoc (proibus huius). s. beatitudinem continet, cuius solenia celebramus.

Honorauit miraculis
Eam; nam a periculis
Multos saluauit dominus;
Huius beatum precibus.
Hanc oremus suppliciter;
Ut nos iuuet salubriter;

Hic hymnus dimetrus iambicus est. & aliqua ex Parte male mensuratus. ex eo quia syllaba pro syllaba & pes pro pede aliquando ponit. hoc autem genere versus maxima pars hymnorum constat: ut ex eorum examinatione colligitur. Materia autem presentis hymni versatur circa laudes dei primum. & beatarum continuationem. quae relicto saeculo: & eius oblectamentis: & illecebris spretis in dei seruicio tam fideliter quam efficienter permanerunt: fragilem sexum dominando. Deinde earum intercessionem apud deum petunt: sed primo deus colaudatur: qui tanta in constantiam eis praestitit (Iesus callaudetur) id est simul laudetur cum timore, fide & dilectione (ab ore & etiam mente omnium fidelium) qui fecit mentem fœminæ. s. huius cuius solemnia celebramus (constantem) id est perseverantem fortem & virilem (in certamine) id est in pugna & victoria virtutis. i. peccatorum, vel inimicorum. videlicet diaconi calidi. breuis seculi. carnisque misere. quae summi opere obstant ad beatitudinem promerendam.

Hic de Maria egyptiaca agit: dices (alma filia egypti). i. beata Maria egyptiaca: quod licet primo ad munus peccatrix extiterit. tamen per. xlviij. annos in heremo dolore precedenter vites arctissimam vitam duxit in penitentia: accepit. i. veluti vilia transitoria & caduca (cocepit). i. spreuit (secularia). i. omnia ista mundana pereuntia cursu velocissimo (& dilexit). i. amauit (coelestia) id est gloriam aeternam, quam exquisierat pectinentia.

Et iste versus sancte Elisabeth agit memoriam (Elisabeth sanctissima) bene sanctissima: nam a principio sua etatis tempore in vera fide catholica fuit edocta (orta). i. nata (de stirpe regia). i. a genere regum. nam illus-

Honoravit eam clarificauit, & hoc militis (miraculis) quod ex eo pater (nam dominus saluauit). i. liberavit (multos a periculis) tamquam corporis. & hoc (proibus huius). s. beatitudinem continet, cuius solenia celebramus. Et quod saluauit multos a periculis: ideo ad eius auxilium implorandum conuerit timur: oremus suppliciter.

Gloria deuote

Expositio hymnorum

deuote supplicem⁹ (hanc). s. glōria
cōtinētē (vt iūuet nos salubriter)
idest salutifere (ne dānemur). i. cōdē
dānemur cū imp̄is. i. cum cōdēnan
dis peccatoribus (in aduentu iudicis) quando venerit iudicare viuos &
mortuos & s̄eculum per ignem.

¶ O pater ingenite) idest non geni
te: quia pater a nullo est factus, nec
creatus, nec genitus (presta). i. cōdē
cede & (o Iesu cū sancto pneumate)
idest cū spiritu sancto (presta)
etiam, vt meritis sanctis huius bea
tē continētis (fruamur gaudijs cos
li). i. gloria paradisi. Amen.